
UCHWALA  Nr XXIII/208/2022 

RADY GMINY ŻYRZYN 

z dnia 16 maja 2022r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

                 dziecka w  Gminnym Żłobku „Małe Misie” w Żyrzynie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022r., poz. 559), art. 23 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad 

dziećmi w wielu od lat 3 (Dz. U. z 2021r., poz. 75 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (dz. U. z 2021r., poz. 305 ze zm.) – Rada 

Gminy, działając na wniosek Wójta Gminy Żyrzyn, po zasięgnięciu opinii Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej oraz Komisji Budżetowej, Działalności 

Gospodarczej i Mienia Komunalnego   uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku „Małe Misie” w Żyrzynie w kwocie 

750,00 zł (słownie: siedemset pięćdziesiąt złotych). 

§ 2 

Za każdą dodatkową rozpoczętą godzinę opieki wykraczającą poza 10 godzin dziennego pobytu 

dziecka w  Gminnym Żłobku „Małe Misie” w Żyrzynie ustala się wysokość dodatkowej opłaty 

w kwocie 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych). 

§ 3 

Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w wysokości 8,00 zł (słownie: osiem 

złotych). 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyrzyn. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Gminny Żłobek „Małe Misie” w Żyrzynie jest nowo tworzoną jednostką samorządową, która 

rozpocznie swoją działalność od dnia 1 września 2022r. Żłobek będzie prowadził gospodarkę 

finansową w formie jednostki budżetowej. 

Do Żłobku, którego siedzibą jest wydzielona jedna sala w Przedszkolu Gminnym w Żyrzynie 

uczęszczać będzie 15 dzieci. 

Posiłki dla dzieci uczęszczających do Żłobka będą przygotowywane i wydawane w stołówce 

przedszkolnej. 

Kwota opłaty za pobyt dziecka w żłobku została skalkulowana na podstawie planowanych 

kosztów, przy założeniu zatrudnienia 3 opiekunów w ramach 3 etatów (z wynagrodzeniem 

minimalnym krajowym) i dyrektora w ramach 1/4 etatu.  Obsługę finansową Żłobka będzie 

prowadzić Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Żyrzynie na zasadzie 

porozumienia ze Żłobkiem nieodpłatnie. Także lokal przeznaczony na salę żłobkową będzie 

użyczony nieodpłatnie. 

 

Planowane koszty funkcjonowania Żłobka w ujęciu kwotowym  

przedstawiają się następująco: 

 

Zadanie Planowany 

budżet w 

skali 

miesiąca w 

2022r. 

Planowany 

budżet 

(przychody i 

rozchody) na 

2022r. w zł 

(4 miesiące) 

Planowany 

budżet w 

skali 

miesiąca w 

2023r.  

 

Planowany 

budżet 

(przychody i 

rozchody)na 

2023r. w zł 

(12 miesięcy + 

„13” w 

wynagrodzeniach) 

Koszty zatrudnienia miesięcznie 

(łącznie z pochodnymi od 

wynagrodzenia, funduszem 

socjalnym i uśrednioną wysługą 

lat 15%) 

 

14 700,00 

 

58 800,00 

 

18 000,00 

 

234 000,00 

Koszty wywozu  śmieci, światło, 

gaz, woda, sprzątanie, 

przygotowanie posiłków – 

przypadające na 1 dziecko x 15 

dzieci 

 

150,00 x 15 

dzieci = 

2 250,00 

 

9 000,00 

 

171,00 x 15 

dzieci =  

2 565,00 

 

 

30 780,00 

Koszty szkoleń i badań lekarskich 0,00 

 

0,00 60,00 720,00 

Materiały biurowe 100,00 400,00 120,00 1 440,00 

Drobne naprawy, zakup 

wyposażenia 

 

0,00 0,00 100,00 1200,00 



Koszt po stronie Gminy 

miesięczny i roczny ogółem: 

17 050,00 68 200,00 20 845,00 268 140,00 

Roczna opłata za pobyt dziecka w 

Żłobku 

750,00 za 

dziecko x 

15 dzieci 

=11 250,00 

 

45 000,00 

750,00 za 

dziecko x 15 

dzieci = 

11 250,00 

 

135 000,00 

Miesięczny koszt pobytu dziecka 

w Żłobku 

 

1 137,00 

 

------- 

 

1 390,00 

 

------- 

 

Rozliczenie planowanych wydatków w 2022r. wykazuje, że koszt utrzymania 1 dziecka 

wyniesie 1 137,00 zł, natomiast w 2023r. będzie to kwota – 1 390,00 zł. 

Zgodnie z art. 23 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 nie ma wątpliwości, że odpłatność za 

pobyt dziecka w żłobku spoczywa na rodzicach 

Koszty funkcjonowania utworzonego Żłobka, jak wskazują wyliczenia będą w znacznym 

stopniu dotowane przez Gminę Żyrzyn. W 2022r. na każde dziecko oprócz planowanej wpłaty 

miesięcznej rodziców w wysokości 750,00 zł z budżetu Gminy przewidywane są dodatkowe 

wydatki w kwocie – 387,00 zł. Natomiast w 2023r. odpowiednio rodzice będą nadal wpłacać 

kwotę – 750,00 zł, ale dopłata z budżetu Gminy wyniesie już – 640,00 zł (należy tu także 

podkreślić, że w dalszym ciągu w kalkulacjach kosztów przewidujemy zatrudnienie opiekunów 

w 2023r. wg. stawek najniższego przewidywanego uposażenia krajowego tj. 3416,30 zł). 

Planowane dopłaty do utrzymania dziecka w Żłobku są niewątpliwie elementem wdrażania 

polityki prorodzinnej jako nieodzownego funkcjonowania polskiej rodziny. Działanie to będzie 

kompatybilne z wprowadzonym przez rząd „Rodzinnym kapitałem opiekuńczym”, w ramach 

którego wspierane będą rodziny w finansowaniu miejsc opieki w żłobkach, klubach dziecięcych 

i dziennych opiekunów. Program ten zakłada miedzy innymi: dofinansowanie do opieki na 

drugie i kolejne dziecko w rodzinie w wysokości 500,00 zł miesięcznie na dziecko ( 12 000, zł 

w 12-36 miesiącu  życia dziecka) lub 400,00 zł na pierwsze dziecko wypłacane bezpośrednio 

placówce opieki (żłobek, klub dziecięcy, dzienny opiekun) przez ZUS na wniosek 

zainteresowanego rodzica.  

Tak więc zakładając, że rodzice otrzymają wsparcie z „Rządowego kapitału 

opiekuńczego” faktycznie ponoszone przez nich koszty za pobyt dziecka w Żłobku 

wyniosą – 250,00 zł lub 350,00 zł w zależności od przyznanego im świadczenia. 

Planowana maksymalna opłata za wyżywienie dziecka w wysokości 8,00 zł została wyliczona 

przez Przedszkole Gminne w Żyrzynie, które będzie przygotowywać posiłki dla dzieci 

uczęszczających do Żłobka 


